號
限年存

檔
保

國立陽明交通大學函

地址:300093新竹市大學路l00l號

聯絡人:支敬德

聯絡電話:02﹣2826－7000﹟62322分機

62322

電子郵件:chingte﹫nycu‧edu‧tw

受文者:仁愛醫療財圍法人大里仁愛醫院

協γ文文﹣發文日期;中華民國1l1年2月l5日

發文字號;陽明交大教推字第l1l0005071號 收丈
速別:普通件

密等及解密條件或保密期限: ⅢZ﹣0l﹣15

附件;附件l－海報、附件2－課表（A096Ⅱ00000╴ll1000507ldocl lAttachl.pdf、

A096Ⅱ0000Q╴lll000507ldocl lAttach2’pdf）

?

裝

主旨:敬請協助轉知宣傅及鼓勵貴單位員工踴躍參加本校推廣教

育中心辦理「2022台灣生技新藥產業分析師養成學分班」

課程,請查照。

說明:

一、生技新藥產業為高度知識密集型產業’需要非常多專業人

才投人;同時亦須產業分析人員’才能活絡資本市場,引

進更多資金,促進產業發展。本課程以培育專業生技新藥

產業分析師為目的,邀請生技與金融產業專家學者共同講

授,期望建立國內金融及生技新藥產業專業知識交流平

台,以促進公司治理法規遵循’以及生技新藥產業募資及

發展,培育學員成為生醫領域之專業人士。

二、本課程共6學分課程,可根據需求6個學分全修外’亦可以

分別報名「生技新藥研發與專案管理」3學分、 「生技新藥

投資金融產業分析」3學分’詳細課程資訊女口下:

（一﹚招生對象:醫療﹑生技、醫藥、醫材、金融等相關產業

領域人員或對生技醫藥產業分析有興趣者’且具大學畢

﹟丁

毫
線

第l頁,共2頁

業資格。

（二）辦理時間: lll年03月05日至lll年07月l7日 ,每周六

AⅡ09:00﹣l6:00。

（三）課程地點:本校陽明校區守仁樓l05教室（臺北市北投區

立農街二段155號﹚ 。

（四﹚報名方式:請至本中心綢站（https:∕∕cec‧nycu.edu.

tW） ,註冊成會員後’點選課程報名即可。

三、本學分班詳細資訊請至本校推廣教育中心網站:

https:∕∕cec.nycu‧edu.tw∕Course∕CourseInfo?

CId﹦l0703

四、如有其他問題請洽本校推廣教育中心,電話:02-28267000

分機62322或62306。

五、檢附課程海報及課程表’敬請協助轉知‧

褽

叮

正本:生技製藥醫藥公司、會計師相關機構、醫學相關公協會﹑各縣市公私立醫院、衛

生福利部、各縣市護理師公協會﹑各縣市藥師公協會、各縣市醫師公協會、中國

醫藥大學、中山醫學大學﹑國立臺灣大學、國立成功大學、慈濟學校財團法人慈

濟大學、覺北醫學大學、輔仁大學學校財團法人輔仁大學、高雄醫學大學、長庚

大學、馬偕學校財團法人馬偕醫學院、中華醫事科技大學﹑國立蠱中科技大學、
長榮大學、大葉大學、中臺科技大學、光宇學校財團法人元培醫事科技大學、國

立臺北護理健康大學﹑輔英科技大學、亞東學校財團法人亞東科技大學﹑美和學

校財團法人美和科技大學、慈濟學校財團法人慈濟科技大學、長庚學校財團法人

長庚科技大學、義守大學、國立嘉義大學、實踐大學、靜宜大學、開南大學﹑嘉
藥學校財團法人嘉南藥理大學、經國管理暨健康學院、醫療財團法人台灣血液基

金會、醫療器材相關公司

副本:闢聊罰

磕
魄

第2頁’共2頁

2022台灣生技新藥產業分析師養成學分班

日期
Date

時 間
Time

講 題
Topics

時數

Hours
教師姓名

111/03/05

09:00-12:00 生技新藥研發、商業模式及相關法規介紹 3
先驅基因

溫國蘭策略長

13:00-16:00 台灣&全球生技新藥產業結構 3
上騰生技

蔡秀娟資深副總

111/03/12

09:00-12:00 數位健康、療法及醫藥之研發創新與市場趨勢 3
上騰生技

蔡秀娟資深副總

13:00-16:00 新藥開發策略 3
安基生技新藥

黃文英總經理

111/03/19

09:00-12:00
臨床前開發策略-IND & 第一期臨床試驗及劑
量探索策略

3
臺大醫院臨床試驗中心

林家齊副主任

13:00-16:00 新藥開發商品化之考量 3
台睿生技

簡督憲總經理

111/03/26

09:00-12:00 新藥開發專利佈局策略 3
新源生物科技

黃俊傑處長

13:00-16:00
臨床開發策略(POC及樞紐性測驗)+ 臨床試驗
管理及CRO的選擇

3
太景生技

張俐雯副總經理

111/04/09

09:00-12:00
新藥開發商品化之考量-市場研究競爭者分機
價值主張

3
科睿唯安

趙宇薇顧問

13:00-16:00 新藥開發專案管理實務 3
全福生技

張惠玲副總經理

111/04/16

09:00-12:00 全球小分子新藥產業現況及趨勢 3
安基生技新藥

黃文英總經理

13:00-16:00 全球小分子藥物產品開發策略與案例討論 3
友霖生技

張啟泰總經理

111/04/23

09:00-12:00
全球生物藥品及生物相似性藥品產業現況及趨
勢

3
科睿唯安

趙宇薇顧問

13:00-16:00 生物藥品產品開發策略分析與案例討論 3
藥華醫藥

鄭兆勝處長

111/04/30

09:00-12:00 藥物生產與製程 3
祥翊製藥

吳永連董事長

13:00-16:00
精準醫療及伴隨性檢測檢測產品研發及市場趨
勢

3
行動基因

陳華鍵執行長

111/05/07

09:00-12:00
人工智慧與機器學習在新藥開發之應用趨勢與
實例

3
台灣英科智能

林彥竹執行長

13:00-16:00 學員報告與分享 3
國立陽明大學

林滿玉教授

課程表
Ａ 生技新藥研發與專案管理 (3學分)

2022台灣生技新藥產業分析師養成學分班

日期

Date

時 間

Time

講 題

Topics

時數

Hours
教師姓名

111/05/14

09:00-12:00 認識資本市場與金融商品 3
前華南永昌證券

李啟賢董事長

13:00-16:00 企業上市上櫃相關規定及流程介紹 3
元富證券

李顯章副總經理

111/05/21

09:00-12:00 企業籌資相關規定及流程介紹 3
證期局證券發行組

程國榮專門委員

13:00-16:00 私募基金介紹、相關法規與實務 3
富蘭克林投顧

邱良弼總經理

111/05/28

09:00-12:00
生醫公司數字密碼與投資風險評估(含實務

案例分析)
3

資誠聯合會計師事務所

曾惠瑾榮譽副所長

13:00-16:00 利率匯率景氣循環與資金管理 3
國泰世華

胥洪民資深副理

111/06/11

09:00-12:00 台灣證券市場現況及未來發展 3
國立中興大學

林丙輝特聘教授

13:00-16:00 證交法相關規定(含實務案例解析) 3
弦律法律事務所

施汎泉律師

111/06/18

09:00-12:00 財務報表製編介紹(含案例分析) 3
資誠聯合會計師事務所

陳麗雲協理
13:00-16:00 財務報表分析(含案例分析) 3

111/06/25

09:00-12:00 台灣生技新藥產業分析 3
台杉投資管理顧問

沈志隆負責人

13:00-16:00 生技新藥公司風險評估及案例分析 3
生技公司

吳力人顧問

111/07/02

09:00-12:00
生技新藥商業模式(授權、併購、產業創新

商業模式等)
3

宣捷細胞生物製藥

林衛理執行長

13:00-16:00 全球新藥投資市場趨勢 3
安成生物科技顧問

陳志光博士

111/07/09

09:00-12:00 全球及台灣生技新藥產業資本市場 3
泰合生技藥品

李世仁董事長

13:00-16:00 生技新藥鑑價方法及案例解析 3
台灣經濟研究院

孫智麗主任

111/07/17

09:00-12:00 生技新藥Due Diligence技巧與演練 3
鴻海集團

林群倫協理

13:00-16:00 學員報告與分享 3
國立陽明交通大學

康照洲院長

課程表
B 生技新藥資本市場與投資策略 (3學分)